
 
 

Администрация Кирсановского района  
Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.03.2019                                     г. Кирсанов                  № 123 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Кирсановского района 
«Обеспечение безопасности населения Кирсановского района и 
противодействие преступности на 2015 - 2024 годы» в редакции  
постановления  администрации района от 11.10.2018 № 885 

 
 
В целях совершенствования системы обеспечения безопасности 

населения и решения возникших задач администрация района постановляет: 
1. Внести в муниципальную программу Кирсановского района 

«Обеспечение безопасности населения Кирсановского района и 
противодействие преступности на 2015-2024 годы» в редакции  
постановления  администрации района от 11.10.2018 № 885 следующие 
изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение 
безопасности населения Кирсановского района и противодействие 
преступности на 2015-2024 годы» позицию «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию            
муниципальной программы в 2015 - 2024 годах составит 58726,60 тыс. 
рублей, в том числе:  
за счет средств федерального бюджета – 1896,8 тыс.рублей;   
2015 год – 590,6 тыс. рублей;                       
2016 год – 650,2 тыс. рублей;                       
2017 год – 656,0 тыс. рублей;                       
2018 год –  0,0 тыс. рублей;                       
2019 год –  0,0 тыс. рублей;                       
2020 год –  0,0 тыс. рублей; 
2021 год   - 0,0 тыс. рублей; 
2022 год  -  0,0 тыс. рублей; 
2023 год -0,0 тыс. рублей; 
2024 год - 0,0 тыс. рублей . 



2 
 

за счет средств областного бюджета – 1243,20 тыс.рублей;   
2015 год – 160,5 тыс. рублей;                       
2016 год – 160,5 тыс. рублей;                       
2017 год – 193,6 тыс. рублей;                       
2018 год – 189,2 тыс. рублей;                       
2019 год – 179,8 тыс. рублей;                       
2020 год – 179,8 тыс. рублей; 
2021 год -  0,0 тыс. рублей; 
2022 год -0,0 тыс. рублей; 
2023 год -0,0 тыс. рублей; 
2024 год - 0,0 тыс. рублей . 
за счет средств районного бюджета –55586,60  тыс. рублей: 
2015 год – 4735,3 тыс. рублей;                       
2016 год – 5737,0 тыс. рублей;                       
2017 год –5121,3 тыс. рублей;                       
2018 год – 3916,2 тыс. рублей;                       
2019 год – 4967,7 тыс. рублей;                       
2020 год – 4703,3 тыс. рублей; 
2021 год –4703,3 тыс. рублей; 
2022 год - 7677,5 тыс. рублей; 
2023 год - 7317,5 тыс. рублей; 
2024 год - 6527,5 тыс. рублей. 
за счет средств местных бюджетов – 0,0 тыс. рублей: 
2015 год – 0,0 тыс. рублей;                       
2016 год – 0,0 тыс. рублей;                       
2017 год – 0,0 тыс. рублей;                       
2018 год – 0,0 тыс. рублей;                       
2019 год – 0,0 тыс. рублей;                       
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
2021 год -  0,0 тыс. рублей; 
2022 год -0,0 тыс. рублей; 
2023 год -0,0 тыс. рублей;  
2024 год - 0,0 тыс. рублей. 
за счет средств внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей: 
2015 год – 0,0 тыс. рублей;                       
2016 год – 0,0 тыс. рублей;                       
2017 год – 0,0 тыс. рублей;                       
2018 год – 0,0 тыс. рублей;                       
2019 год – 0,0 тыс. рублей; 
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
2021 год -  0,0 тыс. рублей; 
2022 год -0,0 тыс. рублей; 
2023 год -0,0 тыс. рублей; 
2024 год - 0,0 тыс. рублей. 



3 
 

общий объем финансирования – 58762,6 рублей: 
2015 год – 5486,4 тыс. рублей;                       
2016 год – 6547,7 тыс. рублей;                       
2017 год – 5970,9 тыс. рублей;                       
2018 год – 4105,4 тыс. рублей;                       
2019 год – 5147,5 тыс. рублей; 
2020 год – 4883,1 тыс. рублей; 
2021 год -  4883,1 тыс. рублей; 
2022 год -  7677,5 тыс. рублей; 
2023 год -  7317,5 тыс. рублей; 
2024 год -  6527,5 тыс. рублей. 
 

1.2. Приложение № 2 к паспорту муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности населения Кирсановского района и 
противодействие преступности на 2015-2024 годы» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1. 

1.3. Приложение № 3 к паспорту муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности населения Кирсановского района и 
противодействие преступности на 2015-2024 годы» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 2. 

 1.4. Приложение № 5 к паспорту муниципальной программы «О 
мерах по противодействию терроризму и экстремизму в Кирсановском 
районе на 2015-2024 годы» внести следующие изменения: 

1.4.1. Позицию «Объем и источник финансирования подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2015-2024 годы за 
счет всех источников финансирования составит - 6616,0 тыс. рублей:в том 
числе за счет средств районного бюджета по годам: 
2015 год – 97,6 тыс. рублей;                       
2016 год – 683,7 тыс. рублей;                       
2017 год – 1074,7 тыс. рублей;                       
2018 год – 0,0 тыс. рублей;                       
2019 год – 60,0тыс. рублей; 
2020 год – 60,0 тыс. рублей; 
2021 год - 60,0 тыс. рублей; 
2022 год -  2030,0 тыс. рублей; 
2023 год -  1670,0 тыс. рублей; 
2024 год - 880,0 тыс. рублей. 

1.4.2 Раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2015-2024 годы за 
счет всех источников финансирования составит- 6616,0 тыс. рублей;в том 
числе: за счет средств районного бюджета – 6616,0 тыс. рублей по годам: 
2015 год – 97,6 тыс. рублей;                       



4 
 

2016 год – 683,7 тыс. рублей;                       
2017 год – 1074,7 тыс. рублей;                       
2018 год – 0,0 тыс. рублей;                       
2019 год – 60,0тыс. рублей; 
2020 год – 60,0 тыс. рублей; 
2021 год - 60,0 тыс. рублей; 
2022 год -  2030,0 тыс. рублей; 
2023 год -  1670,0 тыс. рублей; 
2024 год - 880,0 тыс. рублей. 
1.5. В приложении № 6 к паспорту муниципальной программы «Обеспечение 
безопасности населения Кирсановского района и противодействие 
преступности на 2015-2024 годы» в паспорт подпрограммы «Повышение 
безопасности дорожного движения в Кирсановском районе на 2015 -
 2024 годы»внести следующие изменения: 

1.5.1. Позицию «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2015-2024 гг. за счет 
всех источников финансирования составит 47373,6 тыс. рублей, в том числе: 
за счет средств районного бюджета 47373,6 тыс. рублей. 

Подпрограмма реализуется за счет средств районного бюджета и 
средств, привлеченных из других источников. Порядок и объем 
финансирования затрат на мероприятия подпрограммы из других источников 
определяются на основании согласованных обязательств и полномочий в 
соответствии с действующим законодательством. 

При формировании проектов районного бюджета на 2015-2024 годы 
объемы средств, выделяемых на реализацию мероприятий подпрограммы,   
уточняются с учетом возможностей   районного   бюджета и средств, 
привлеченных из других источников». 

1.5.2. Раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 

«Подпрограмма реализуется за счет средств районного бюджета и 
средств, привлеченных из других источников. Порядок и объем 
финансирования затрат на мероприятия подпрограммы из других источников 
определяются на основании согласованных обязательств и полномочий в 
соответствии с действующим законодательством. 
Общий объем финансирования подпрограммы в 2015-2024 годах за счет всех 
источников финансирования составит 47373,6 тыс. рублей, в том числе: 

тыс.рублей 

По 
годам 

Всего 
Федераль-

ный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

в т.ч. 
ОАИП 

Местный 
бюджет 

Внебюджет-
ные средства 

2015 4524,4    4524,4  



5 
 
2016 4862,6    4862,6  

2017 3835,0    3835,0  

2018 3815,8    3815,8  

2019 4854,7    4854,7  

2020 4590,3    4590,3  

2021 4590,3    4590,3  

2022 5433,5    5433,5  

2023 5433,5    5433,5  

2024 5433,5    5433,5  

Всего 47373,6    47373,6  

 
1.6 В приложение № 7 к паспорту муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности населения Кирсановского района и 
противодействие преступности на 2015-2024 годыв паспорт подпрограммы 
«Подготовка граждан к военной службе в Кирсановском районе на 2015-2024 
годы» внести следующие изменения: 

16.1. Позицию «Объем и источник финансирования подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2015-2024 годы за 
счет всех источников финансирования составит - 2100,8 тыс. рублей, в том 
числе: за счет средств федерального бюджета – 1896,8 по годам: 
2015 год – 608,6 тыс. рублей;                       
2016 год – 690,2 тыс. рублей;                       
2017 год – 682,0 тыс. рублей;                       
2018 год – 0,0 тыс. рублей;                       
2019 год – 3,0тыс. рублей; 
2020 год – 3,0 тыс. рублей; 
2021 год -  60,0 тыс. рублей; 
2022 год -  37,0 тыс. рублей; 
2023 год -  37,0 тыс. рублей; 
2024 год -  37,0 тыс. рублей. 
за счет средств областного бюджета -24,0 тыс. рублей; в том по годам: 
2015 год – 8,0 тыс. рублей;                       
2016 год – 8,0 тыс. рублей;                       
2017 год – 8,0 тыс. рублей;                       
2018 год – 0,0 тыс. рублей;                       
2019 год – 0,0тыс. рублей; 
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
2021 год -  0,0 тыс. рублей; 



6 
 

2022 год -0,0 тыс. рублей; 
2023 год -0,0 тыс. рублей; 
2024 год -  0,0 тыс. рублей. 
за счет средств районного бюджета – 180,0 тыс. рублей; в том числе по 
годам: 
2015 год – 10,0 тыс. рублей;                       
2016 год – 32,0 тыс. рублей;                       
2017 год – 18,0 тыс. рублей;                       
2018 год – 0,0 тыс. рублей;                       
2019 год – 3,0тыс. рублей; 
2020 год – 3,0 тыс. рублей; 
2021 год -  3,0 тыс. рублей; 
2022 год -  37,0 тыс. рублей; 
2023 год -  37,0 тыс. рублей; 
2024 год -  37,0 тыс. рублей. 

1.6.2 Раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 
«Общий объем финансирования подпрограммы в 2015-2024 годы за счет всех 
источников финансирования составит -2100,8 тыс. рублей; в том числе: за 
счет средств федерального бюджета – 1896,8 по годам: 
2015 год – 608,6 тыс. рублей;                       
2016 год – 690,2 тыс. рублей;                       
2017 год – 682,0 тыс. рублей;                       
2018 год – 0,0 тыс. рублей;                       
2019 год – 3,0тыс. рублей; 
2020 год – 3,0 тыс. рублей; 
2021 год -  60,0 тыс. рублей; 
2022 год -  37,0 тыс. рублей; 
2023 год -  37,0 тыс. рублей; 
2024 год -  37,0 тыс. рублей. 
за счет средств областного бюджета -24, тыс. рублей; в том по годам: 
2015 год – 8,0 тыс. рублей;                       
2016 год – 8,0 тыс. рублей;                       
2017 год – 8,0 тыс. рублей;                       
2018 год – 0,0 тыс. рублей;                       
2019 год – 0,0тыс. рублей; 
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
2021 год -  0,0 тыс. рублей; 
2022 год -  0,0 тыс. рублей; 
2023 год -  0,0 тыс. рублей; 
2024 год -  0,0 тыс. рублей. 
за счет средств районного бюджета – 180,0 тыс. рублей; в том числе по 
годам: 
2015 год – 10,0 тыс. рублей;                       



7 
 

2016 год – 32,0 тыс. рублей;                       
2017 год – 18,0 тыс. рублей;                       
2018 год – 0,0 тыс. рублей;                       
2019 год – 3,0тыс. рублей; 
2020 год – 3,0 тыс. рублей; 
2021 год -  3,0 тыс. рублей; 
2022 год -  37,0 тыс. рублей; 
2023 год -  37,0 тыс. рублей; 
2024 год -  37,0 тыс. рублей. 

При формировании проектов районных бюджетов на 2015-2024 годы 
объемы средств, выделяемых на реализацию мероприятий подпрограммы,   
уточняются с учетом возможностей областного бюджета и средств, 
привлеченных из других источников». 
2. Опубликовать настоящее постановление на  сайте сетевого издания  «РИА 
«ТОП68»» (www.top68.ru.) и в газете «Кирсановская газета» 

3. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой. 
 
 
 
Первый заместитель  
главыадминистрации  района                                                             С.В. 
Климанов 
 

 


